ニュースリリース

報道関係者各位

2022年 1月 19日発信

アライオートオークションベイサイド

「第 2 会場グランドオープン記念&輸入車正規ディーラー協賛 AA」

結果報告

― 新生ベイサイド会場オープンで成約率過去最高を更新！！ ―

アライオートオークショングループのベイサイド 4 輪オークションは、1 月 14 日(金) にベイサイド

第 2 会場をオープンいたしました。そして同日の「第 2 会場グランドオープン記念&輸入車正規ディー

ラー協賛オークション」では、成約率 90.9%と過去最高を記録しました。

 セレモニーで当社取締役カンパニー長 東馬圭一は「本日、ベイサイド第 2 会場がオープンすること

となりました。これにより今後、ベイサイドは第 1会場、第 2会場の 2会場制となることで、お客様に

とって更なる利便性の高い会場を目指して参ります。そして、当社オークショングループならではの 4

輪、2 輪、トラック、建機、フォークリフト、農機など、フルラインナップを取り揃えた首都圏唯一の

マルチ会場へと進化していきます。取扱い商材として、大きく建機商材とバン・トラックがスタートし

ます。建機オークションで取り扱う「フォークリフト」「農業機械」「発電機などの小物商材」は、昨年

12/21（火）より小山の建機オークションに映像出品で接続を開始しており、今後は当社建機オークシ

ョンで取り扱う全商材の受け入れも計画しております。次に、大型トラックのサイズ制限なく受け入れ

が可能となります。また小山バントラオークションに、2月より映像での出品が可能となります。「取扱

商材を拡充」し、アライグループのスケールメリットを最大限活かせるように会場運営の精度を高めて

いきたいと考えております」と挨拶しました。

 続いてご来賓の JU神奈川 会長 理事長 安藤悟様、株式会社 MIRIVE 代表取締役社長 伊藤文彦様より

ご挨拶を頂戴しました。

 ベイサイド 4 輪オークションの成約率更新は、2021 年 6 月 18 日開催の 90.0%以来となります。当日

は、「ディーラー&買取店協賛コーナー」で成約率 96.7%、「レンタ・リースコーナー」で同 95.8%、「沖

縄ヤードコーナー」で同 95.2%をはじめ、7コーナーで 90％以上の成約率を記録しました。

新生ベイサイド会場では、これまで以上に情報マッチングサービスの精度を上げることで高い成約率

を実現し、より売りやすい、買いやすい会場を目指して参ります。今後とも変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

【第 1578回「第 2会場グランドオープン記念&輸入車正規ディーラー協賛オークション」実績】

全体結果         レンタ・リース    ディーラー買取店協賛  沖縄ヤード

出品台数：1,959台     出品台数：407台   出品台数：966台      出品台数：84台

成約台数：1,780台     成約台数：390台   成約台数：934台      成約台数：80台

成約率 ：90.9%(歴代最高) 成約率 ：95.8%    成約率  ：96.7%      成約率 ：95.2%

＜本件に関するお問い合わせ＞

荒井商事株式会社 東京本部

電話番号：03-5204-2520   FAX:03-5204-2370

URL: www.araiaa.jp/